

Møtedato: 24. september 2018
Arkivnr.: 200/18

Saksbeh.:
Tanja Pedersen/Sidsel Forbergskog

Sted/Dato:
Msj/Rana 17.09.18

Styresak 70/2018 Psykisk helsevern og tverrfaglig spesialisert rusbehandling i Helgelandssykehuset HF – tilbud og måloppnåelse i henhold til den gylne regel.

Styret i Helgelandssykehuset HF inviteres til å fatte følgende vedtak:

Styret tar saken til orientering. Styret ber om at det utarbeides en plan for det videre arbeidet, der det skisseres hvordan fastsatte mål skal oppnås, jfr. nasjonale føringer, regionale utviklingsplaner og oppdragsdokument.

Formål:

I saken redegjøres det for utvikling og mål for psykisk helsevern og tverrfaglig spesialisert rusbehandling generelt, og den gylne regel spesielt. Helgelandssykehuset ønsker å forbedre og utvikle tjenesten slik at den er i samsvar med nasjonale føringer, regionale planer og oppdragsdokumentet. I dette ligger en forståelse av at det må implementeres nye tilbud, i tillegg til at eksisterende tilbud bør videreutvikles.

Bakgrunn/Sammendrag:

Det er vanskelig å oppnå forventningene som ligger i den gylne regel. Å innfri på gjennomsnittlig ventetid, kostnader og kvalitet i henhold til regelen, vil for Helgelandssykehuset HF sin del være vanskelig hvis vi ikke aktivt setter inn tiltak innen psykisk helsevern og tverrfaglig spesialisert rusbehandling. Tjenesten må utvikles slik at den samsvarer med nasjonale føringer, regionale planer og oppdragsdokumentet. Den må implementere nye tilbud, i tillegg til at eksisterende tilbud bør videreutvikles. Målet om vaktberedskap må realiseres, og vil således bidra til høyere måloppnåelse av den gylne regel.

Det ble i styremøte 20. juni 2018 bedt om en redegjørelse for utvikling og mål på den gylne regel og psykisk helsevern i Helgelandssykehuset HF, jfr. styresak 46/2018 punkt. 3:

«Styret ser med bekymring på måloppnåelse på den gylne regel og ber administrerende direktør redegjøre for utvikling og mål for psykisk helsevern generelt og den gylne regel spesielt».

Redegjørelsen består av grunnleggende informasjon om psykisk helsevern og TSB i Helgelandssykehuset. Oppdraget er delt inn i tre deler:

1. Foretakets tilbud innen psykisk helsevern og TSB, gjennomsnittlig ventetid, kostnader og aktivitet. Orienteringssak til styret 24.september 2018

2. Pakkeforløp for psykisk helsevern og tverrfaglig spesialisert rusbehandling, samt rekruttering. Styremøte 24.oktober 2018
3. Foretakets akutttilbud og samhandling. Styremøte 14.desember 2018

I tillegg til å være en orienteringssak, vil saken brukes som bidrag i utviklingsarbeidet. I arbeidet med å svare ut oppdraget fra styret har vi valgt å besvare oppgaven på en måte som tar hensyn til begge perspektivene. Årsaken er at vi behov for å ha større fokus på utvikling og målsetting innen psykisk helse og rus. Helse Nord har vedtatt regional utviklingsplan for psykisk helsevern og tverrfaglig spesialisert rusbehandling. Denne gir retning for utviklingsmål i Helgelandssykehuset. De årlige oppdragsdokumenter gir også føringer for utvikling både på nasjonalt og regionalt nivå. Et av disse oppdragene er etablering av vaktberedskap, jfr. styresak 22/2017.

Vi har foreløpig ikke nådd målet om etablering av vaktberedskap innen fagfeltet. Dette er et utfordrende utviklingsmål for Helgelandssykehuset. Bakgrunnen er ønsket om å ha god kompetanse i første møte med pasienten, der det å benytte psykologer og leger i forvakt er essensielt.

Saken vil inneholde status frem til dags dato som vektet i henhold til den gyldne regel. Vi vil se på hva vi så langt har oppnådd, og om det vi gjør er i tråd med kravene som ligger i oppdragsdokument 2018 fra Helse Nord. Vi viser til deres krav og tolkning av den gyldne regel under punkt. 3.1.5 i oppdragsdokumentet:

«En skal ha høyere vekst innen psykisk helsevern og tverrfaglig spesialisert rusbehandling enn for somatikk på regionnivå. Distriktpsikiatriske sentre og psykisk helsevern for barn og unge skal prioriteres innen psykisk helsevern. Veksten skal måles i gjennomsnittlig ventetid, kostnader (kostnader til avskrivinger, legemidler og pensjon synliggjøres, men holdes utenfor) og aktivitet (polikliniske opphold)».

På bakgrunn av styrets ønske og oppdragsdokument fra Helse Nord har vi skaffet til veie tallmateriale og synliggjort måloppnåelse i henhold til den gyldne regel, basert på gjennomsnittlig ventetid, kostnader og aktivitet. Vi vil i tillegg synliggjøre sak 22/2017 angående vaktberedskap, og orientere om status også i denne saken.

Rana, 17. september 2018

Hulda Gunnlaugsdottir
Adm. direktør

Vedlegg:

1. Utdrag fra Oppdragsdokumentet 2018
2. Utviklingsplan for psykisk helsevern og tverrfaglig spesialisert rusbehandling